
1 

47191 

Об установлении муници-
пального маршрута регуляр-
ных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транс-
портом в границах Алек-
сандровского муниципального 
округа 

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 13 июля 2015 г.  

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», п. 7 ст. 16 Федерального закона 

Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 8 п. 1 ст. 

3 Устава Александровского муниципального округа, муниципальной 

программой «Организация транспортного обслуживания населения 

Александровского муниципального округа» утвержденной постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 08 ноября 2019 г. 

№ 630, с постановлением администрации Александровского муниципального 

округа от 31 августа 2021 г. № 407 «Об утверждении Порядка установления, 

изменения, отмены, муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 

территории Александровского муниципального округа» в целях повышения 

качества и надежности предоставления транспортных услуг населению  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

Александровского муниципального округа № 110 «Яйва - Александровск». 

2. Утвердить: 

2.1. схему движения муниципального маршрута регулярного сообщения  

№ 110 согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

         475     15.09.2021 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/14


2 

47191 

2.2. расписание движения муниципального маршрута регулярного 

сообщения № 110 согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Отделу транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства внести в 

реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского 

муниципального округа сведения о муниципальном маршруте регулярного 

сообщения № 110 «Яйва – Александровск». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа         О.Э. Лаврова 



1 

47191 

Приложение 1 
к постановлению  
администрации  
Александровского  
муниципального округа 
от 15.09.2021 № _475___ 

Схема 

движения муниципального маршрута № 110 "Яйва – Александровск" 

 

 

р.п. Яйва 

п. Ивакинский карьер 

г. Александровск 



2 

47191 

№ 

п/п 
Путь следования 

Прямое направление 

1 ул. Заводская, р.п. Яйва 
2 ул. Энергетиков, р.п. Яйва 
3 ул. 6 Пятилетки, р.п. Яйва 
4 ул. Галкинская, р.п. Яйва 
5 а/д Кунгур-Соликамск 
6 ул. Мира п. Ивакинский карьер 
7 а/д Кунгур-Соликамск 
8 ул. Пригородная, г. Александровск 
9 ул. Братьев Давыдовых, г. Александровск 
10 ул. Войкова, г. Александровск 
11 ул. Ленина, г. Александровск 
12 ул. Чернышевского, г. Александровск 
13 ул. Ким, г. Александровск 
14 ул. Халтурина, г. Александровск 

Обратное направление 

1 ул. Халтурина, г. Александровск 
2 ул. Чернышевского, г. Александровск 
3 ул. Ленина, г. Александровск 
4 ул. Войкова, г. Александровск 
5 ул. Братьев Давыдовых, г. Александровск 
6 ул. Пригородная, г. Александровск 
7 а/д Кунгур-Соликамск 
8 ул. Мира п. Ивакинский карьер 
9 а/д Кунгур-Соликамск 
10 ул. Галкинская, р.п. Яйва 
11 ул. Заводская, р.п. Яйва 

 



3 

47191 

Приложение 2  
к постановлению 
администрации 
Александровского 
муниципального округа  
от 15.09.2021 № 475 
 

РАСПИСАНИЕ  

движения муниципального маршрута № 110 «Яйва - Александровск» 

Направление «Яйва – Александровск» 

Остановка Ежедневно   

«Поликлиника» р.п. Яйва 7:10; 17:10 
«Стадион» р.п. Яйва 7:11; 17:11 

«ЖД вокзал» р.п. Яйва 7:12; 17:12 
«ДК Энергетик» р.п. Яйва 7:14; 17:14 

«Магнит» р.п. Яйва 7:15; 17:15 
«Сбербанк» р.п. Яйва 7:16; 17:16 

«По требованию» р.п. Яйва 7:18; 17:18 
«Кладбище» р.п. Яйва 7:21; 17:21 

«Клуб» п. Ивакинский Карьер 7:34; 17:34 
«Ивакинский карьер/Всеволодо-Вильва» 7:37; 17:37 
«Деревенский магазин» г. Александровск 7:50; 17:50 

«Остановка по требованию» г. Александровск 7:51; 17:51 
«Полиция» г. Александровск 7:53; 17:53 

«Заводоуправление» г. Александровск 7:55; 17:55 
«Рынок» г. Александровск 7:56; 17:56 

«Больница» г. Александровск 7:57; 17:57 
«Ким» г. Александровск 7:58; 17:58 

«Чернышевского» г. Александровск 8:00; 18:00 

Направление «Александровск – Яйва» 

Остановка Ежедневно  

«ул. Халтурина» г. Александровск 8:00; 18:00 
«Чернышевского» г. Александровск 8:01; 18:01 

«Больница» г. Александровск 8:02; 18:02 
«Рынок» г. Александровск 8:04; 18:04 

«Заводоуправление» г. Александровск 8:05; 18:05 
«Полиция» г. Александровск 8:07; 18:07 

«Остановка по требованию» г. Александровск 8:08; 18:08 
«Деревенский магазин» г. Александровск 8:09; 18:09 

«Клуб» п. Ивакинский Карьер  8:22; 18:22 
«Ивакинский карьер/Всеволодо-Вильва» 8:25; 18:25 

«Кладбище» р.п. Яйва 8:40; 18:40 
«Поликлиника» р.п. Яйва 8:45; 18:45 

 


